
 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN 

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO 

CNPJ: 08.221.145/0001-24 
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br 

Rua Professor Manoel Martiniano, 150 – Centro, São João do Sabugi/RN 
CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291 

 

DECRETO SUPLEMENTAR  Nº 001/2022. 
 

Altera o Quadro de Detalhamento de 
Despesa (QDD) do Poder Legislativo 
para o exercício de 2022. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
SABUGI/RN, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Municipal em vigor 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do 

Poder Legislativo, correspondente à Programação das Despesas da Câmara Municipal no 

montante total de R$ 2.201,96 (dois mil, duzentos e um reais e noventa e seis centavos),  

Art. 2º Os recursos necessários à modificação orçamentária de que trata o 

artigo anterior são oriundos da anulação, de iguais importâncias, das dotações 

discriminadas abaixo: 

Item I - Acréscimo 

 

Órgão: 01 - PODER LEGISLATIVO UNIDADE 01 - CÂMARA MUNICIPAL 

Programa: 0020 - MELHORIA ORGANIZACIONAL 

Projeto/Atividade: 2114 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Natureza da despesa:  

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL-------------- 101,96 

3390360000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA-------------2.100,00 

 

Item II – Redução 

 

Órgão: 01 - PODER LEGISLATIVO UNIDADE 01 - CÂMARA MUNICIPAL 

Programa: 0020 - MELHORIA ORGANIZACIONAL  

Projeto/Atividade: 2114 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Natureza da despesa: 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -------------------------2.201,96 

 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN 

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO 

CNPJ: 08.221.145/0001-24 
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br 

Rua Professor Manoel Martiniano, 150 – Centro, São João do Sabugi/RN 
CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291 

 

 
 

 
Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi - RN, 20 

de dezembro de 2022. 
 
 
 

APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO 
Presidente 

 
 
 
 
 
 


